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در دانشگاه علوم پزشکی تبریز تحقق یافت؛

تاييدکتاب کاربرد هیپوترمی درمانی در علوم پزشکی" توسط انتشارات معتبر بین المللی
"NOVA

معاون آموزشی و پژوهشی بیمارستان امام رضا(ع) تبریز از بازگشت چهل و شش بیمار به زندگی از موقع راه اندازی

دستگاه القای هیپوترمی بعد از ایست قلبی در بخش آی سی یو 7 این مرکز خبر داد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی تبریز، دکتر حسن سلیمان پور، معاون آموزشی و پژوهشی بیمارستان امام رضا(ع) تبریز با اعلام این خبر که کتاب &#39;کاربرد

هیپوترمی درمانی در علوم پزشکی" امروز مورد تاييد انتشارات معتبر NOVA قرار گرفت، گفت: در اين كتاب سعي شده است تمامي موارد استفاده از القاي هيپوترمي در بيماريهاي

مختلف علوم پزشكي بحث گردد. خوشبختانه استفاده از هيپوترمي درماني در بخش ICU هفت بيمارستان امام رضا (ع) تبريز به عنوان يك پروسيجر روتين در حال انجام است و

تاكنون بيش از ٤٦ بيمار كمايي با استفاده از اين پروتكل حيات بخش شفاي كامل يافتند.

وی افزود: استفاده از هیپوترمی در بیماران ایست قلبی به عنوان یک روشی کارآمد برای کاهش عوارض مغزي ناشی از ایست قلبی-ریوی توسط گايدلاينهاي معتبر نظير انجمن

قلب آمريكا و انجمن احياي اروپا توصیه اكيد شده است.

این استاد مراقبتهای ویژه پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تبریز افزود: طبق توصيه انجمن قلب آمريكا، احيای مغزی، مهمترين هدف در احيای قلبی &ndash; ريوی پيشرفته است.

;ndash& ژه احيای قلبی;zwj&مغزی، با توجه به اهميت حفظ کارکرد مغز در فرد دچار ايست قلبی، جايگزين وا ;ndash& ريوی ;ndash& لذا مدتهاست كه اصطلاح احيای قلبی

ريوی شده است.

وی افزود: يكي از اقدامات بسيار مهم برای تحقق احيای مغزی، القاء هيپوترمي خفیف در بیماران ایست قلبی است که انجمن قلب آمريكا، انجام آن را از سال 2003 برای تمام

بيمارانی كه بعد از عمليات احياء، داراي نبض خودبخودی شده ولی فاقد هوشيار ميباشند، توصيه کرده و از سال 2010 به بعد نيز اجرای این دستور العمل مهم را براي همه بيماران

مذکور اجباری کرده است.

دکتر سلیمان پور با بیان اینکه القاء هیپوترمی خفیف در بیمارانی که بعد از ایست قلبی تحت این پروتکل قرار می گیرند، باعث افزایش میزان بقاء، کاهش قابل توجه در مرگ و

میر و همچنین بهبود عصبی معنی دار شده است. افزود: مهم ترین هدف در احیای قلبی ریوی را احیا و بازگرداندن عملکرد مغز توصیف کرد و گفت: خداوند را شاکریم که اولین

مرکز درمانی در کشور هستیم که نجات مغز بیماران دچار ایست قلبی را با دستگاه القای هیپوترمی میسر کردیم.

وی در خاتمه سخنان خود از همكاری دكتر طناز نوين بهادر و دكتر فرزاد رحماني که در تهيه اين كتاب تلاش کرده بودند قدردانی کرد.
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